
NY SKAT PÅ PC,  
TELEFON MV.
– Fra 1. januar 2012 ophæves multimediebeskatningen på i alt 3.000 kr.

Skatteafdelingen
Hasseris Bymidte 6
Postboks 9
DK-9100 Aalborg
Tlf. 98 18 33 33
e-mail: aalborg@n-c.dk 

www.n-c.dk

Efter ophævelsen af multimediebeskatningen er der ikke længere tale om 
én samlet beskatning af multimedier. Fra 1. januar 2012 afhænger beskat-
ningen i stedet af det enkelte gode.

Fri telefon
Betaler arbejdsgiveren for medarbejderens telefonudgifter skal medarbejderen beskattes af et beløb, 
som i 2012 udgør 2.500 kr. årligt. 

Beskatning af fri telefon omfatter: 
•	 Telefoni, herunder oprettelses-, abonnements- og  

forbrugsudgifter samt sædvanlige telefonservice-ydelser
•	 Telefonapparatet, herunder mobil telefon

Familiens egne telefonudgifter kan ikke modregnes i det skattepligtige beløb.

Beskattes begge ægtefæller af fri telefon nedsættes det årlige skattepligtige beløb med 25 pct., så-
fremt ægtefællernes samlede skattepligtige beløb udgør mindst 3.300 kr. (2012). Ved fuldt nedslag 
udgør det årlige beløb herefter 1.875 kr. (2012), pr. person. 

Fri computer og sædvanligt tilbehør
En arbejdsgiverbetalt computer med sædvanligt tilbehør, der stilles til rådighed til brug for arbejdet 
beskattes ikke hos medarbejderen. Det er en betingelse, at der er en erhvervsmæssig begrundelse for 
rådigheden over den pågældende computer med tilbehør. 
 
En medarbejder kan reelt få stillet to computere til rådighed, hvis der er en reel erhvervsmæssig be-
grundelse herfor. Er der ikke en erhvervsmæssig begrundelse for rådigheden over én computer eller 
computer nummer to, skal medarbejderen beskattes af arbejdsgiverens faktiske udgift til den pågæl-
dende computer.
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Indgår en computer med sædvanligt tilbehør i en bruttotrækordning vil medarbejderen blive be-
skattet af 50 pct. af nyværdien i hvert enkelt år, hvor computeren er stillet til rådighed for medar-
bejderen.

Der er indført en overgangsordning for bruttotrækordninger indgået før den 1. januar 2012. Over-
gangsreglen medfører at medarbejderen ikke beskattes af 50 pct. af nyværdien, men i stedet efter 
reglerne om fri telefon, dvs. en årlig beskatning på 2.500 kr. 

Overgangsordningen er betinget af at udstyret er leveret inden 29. februar 2012. Overgangsord-
ningen er gældende til og med indkomståret 2014.

Beskattes medarbejderen tillige af rådigheden over fri telefon udgør det samlede skattepligtige 
beløb alene én gange fri telefon, dvs. i alt 2.500 kr.

Fri internetadgang
Arbejdsgiverbetalt internetadgang beskattes ikke hos medarbejderen, hvis internetforbindelsen 
giver adgang til arbejdsgiverens netværk. 

Skattefriheden er betinget af, at medarbejderen har adgang til stort set de samme dokumenter, 
funktioner mv. som på arbejdspladsen.

Har medarbejderen ikke adgang til arbejdsgiverens netværk, beskattes medarbejderen efter reg-
lerne om fri telefon, dvs. med et skattepligtigt årligt beløb på 2.500 kr. 

Beskattes medarbejderen tillige af rådigheden over fri telefon udgør det samlede skattepligtige 
beløb alene én gange fri telefon, dvs. i alt 2.500 kr.

Momsfradragsret
Momspligtige arbejdsgivere har mulighed for fradragsret for en del af momsen på udgifterne for-
bundet med ovennævnte:

•	 Vedrørende fastnettelefon placeret hos medarbejderen har arbejdsgiveren  

ret til 50 pct. fradrag for momsen af udgifterne forbundet herned,  

såfremt regningen er stilet til og betales af arbejdsgiveren.

•	 Mobiltelefon (herunder abonnement), bredbåndsforbindelse og PC berettiger  

til et skønnet fradrag. Skønnet skal afspejle anvendelsen til momspligtige formål.

Kontakt din revisor eller Skatteafdelingen for yderligere informationer.
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